РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
ДУМА
ХАРИКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

   « 21 » ноября 2019 год                    с. Харик                                   № 19

«Об утверждении методики определения объема
межбюджетных трансферов передаваемых
[bookmark: _GoBack]бюджету муниципального образования «Куйтунского район»
из бюджета Харикско сельского поселения на 2020 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Устава Харикского муниципального образования, Дума Харикского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить «Методику определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Куйтунского районного муниципального образования из бюджетов  поселений  на осуществление полномочий по организации размещения муниципального заказа по определению поставщика на 2020 год» согласно Приложения №1.

2. Утвердить «Методику определения объема межбюджетных трансфертов на  2020г., передаваемых бюджету   муниципального образования Куйтунский район из бюджетов  поселений  на осуществление полномочий по исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» согласно Приложения №2.

3. Утвердить «Методику определения объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Куйтунского муниципального образования из бюджетов  поселений  на осуществление полномочий по  организации  внутреннего муниципального финансового контроля  в  финансово-бюджетной сфере и сфере закупок  на 2020 год» согласно Приложения №3.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в «Муниципальном вестнике Харикского МО» и на официальном сайте Харикского муниципального образования в сети Интернет www.Харик.рф.

Глава, Председатель Думы
Харикского муниципального образования                                     В.Г. Константинов

Приложение №1
к решению Думы Харикского
 муниципального образования
от 21 ноября 2019 года №19

МЕТОДИКА
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Куйтунского районного муниципального образования из бюджетов  поселений  на осуществление полномочий по организации размещения муниципального заказа по определению поставщика на 2020 год.

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Куйтунский район (далее – МО Куйтунский район) из бюджетов поселений  на осуществление полномочий по организации размещения муниципального заказа на 2020 год определяется по формуле (1):
C = ОТ  + MZ,          (1)
где:
         С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету МО Куйтунский район из бюджета поселений на осуществление полномочий по организации размещения муниципального заказа.
ОТ –  расходы на оплату труда, определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями работника, осуществляющего переданные полномочия;
MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочий (определяется как 6 % от  расходов  на оплату труда муниципального служащего исполняющего полномочия);
Расходы на оплату труда муниципального служащего на исполнение полномочий (ОТ) определяется по формуле (2):

ОТ = (O x F x K x D),          (2)
где:
O – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочий (должностной оклад по должности ведущего  специалиста -  4030 руб.*1,0=4030 руб.);
F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего- 64,593;
K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области - 1,6;
D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочия, в соответствии с законодательством Российской Федерации - 1,302;

ОТ = 4030* 64,593 * 1,6 * 1,302  =542278 рубля
MZ = 542278*6% = 32529 рублей
С = 542278+32529 = 574807 рублей.
2. Объем  межбюджетных трансфертов  рассчитывается исходя из общей численности населения:
	№
	Наименование  поселений
	Численность
	% от
	Сумма
	Сумма

	населения на 01.01.19
	численности (числ.насал/итого числ)
	по соглашению
	в месяц

	18
	Харикское сел.посел.
	708
	3,86
	22163
	1847

Приложение №2
к решению Думы Харикского
 муниципального образования
от 21 ноября 2019 года №19
                                                               МЕТОДИКА
определения объема межбюджетных трансфертов на  2020г, передаваемых бюджету   муниципального образования Куйтунский район из бюджетов  поселений  на осуществление полномочий по исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Куйтунский район (далее – МО Куйтунский район) из бюджетов поселений  на осуществление полномочий  по исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения(1):
C = ОТ  + MZ,          (1)
где:
         С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету МО Куйтунский район из бюджета поселений на осуществление полномочий по исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;
ОТ –  расходы на оплату труда, определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями работников, осуществляющих переданные полномочия;
MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочий (определяется, как  9,39 % от  годовых расходов  на оплату труда  исполняющего полномочия);
        Расходы на оплату труда  на исполнение полномочий (ОТ) определяется по формуле (2):
                             ОТ = (O +Е) x F x K +D),          (2)
где:
O – должностной оклад  работников замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы  для исполнения полномочий (должностной оклад  – 58750 руб.);
  Е- повышающий коэффициент 15% от оклада – 11468руб
F–количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда – 47,558;
K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области - 1,6;
D – начисления на оплату труда, исполняющего полномочия, в соответствии с законодательством Российской Федерации - 1,2985% (с учетом того, что с материальная  помощь  4000руб.х12чел не облагается страховыми взносами);
ОТ = (58750+11468)* 47,558* 1,6 +  1 599 126руб  =  6 942 246руб.
MZ=  5343 120 х 9,39%=  501 527руб.
         С = 6 942 246+501 527= 7 443 773 рублей.
2. Объем  межбюджетных трансфертов  для соответствующего  поселения рассчитывается исходя из общей численности населения, и количества передаваемых штатных единиц.

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Куйтунский район из бюджета поселения на осуществление полномочий по исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.

	№
	Наименование поселения
	Численнос. населения
	% от числ.
	Доля в штатном расписании  должностей не отнесенных к муниципальным

	до 3% числ.
	от 3-5% числ.
	более 5-7% числ.
	Свыше 7% числ.
	Сумма соглашения на 2020 год (от доли шт.ед.)

	1
	Харикское сельское поселение

708

3,86

0,614

380 873,00

                                                                                                                               Приложение №3
к решению Думы Харикского
 муниципального образования
от 21 ноября 2019 года №19
МЕТОДИКА
определения объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Куйтунского муниципального образования из бюджетов  поселений  на осуществление полномочий по  организации  внутреннего муниципального финансового контроля  в  финансово-бюджетной сфере и сфере закупок  на 2020год.

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Куйтунский район (далее – МО Куйтунский район) из бюджетов поселений  на осуществление полномочий по организации  внутреннего муниципального финансового контроля  в  финансово-бюджетной сфере и сфере закупок  определяется по формуле (1):
C = ОТ  + MZ,          (1)
где:
         С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету МО Куйтунский район из бюджета поселений на осуществление полномочий по  организации  внутреннего муниципального финансового контроля  в  финансово-бюджетной сфере и сфере закупок
ОТ –  расходы на оплату труда, определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями работника, осуществляющего переданные полномочия;
MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочий (определяется как 4,76 % от  годовых расходов  на оплату труда  муниципального служащего исполняющего полномочия);
      Расходы на оплату труда  на исполнение полномочий (ОТ) определяется по формуле (2):

ОТ = Ox F x K x D),          (2)
где:
O – должностной оклад конкретной должности  исполнения полномочий (должностной оклад по муниципальной должности ведущего специалиста  – 4030 руб.
F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда – 65,2;
K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области - 1,6;
D – начисления на оплату труда, исполняющего полномочия, в соответствии с законодательством Российской Федерации - 1,302;

ОТ = 4030* 65,2* 1,6 * 1,302  = 545 890 рублей
MZ = 420 204*4,76% = 20 000 рублей
С = 545 890+20 000= 565 890рублей.

2. Объем  межбюджетных трансфертов  для соответствующего  поселения рассчитывается исходя из общей численности населения:

   Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Куйтунский район из бюджета поселения на осуществление полномочий по  организации  внутреннего муниципального финансового контроля  в  финансово-бюджетной сфере и сфере закупок  на 2020год

	№
	Наименование поселения
	Численнос. населения
	% от числ.
	Штатные единицы от численности населения

	До 700 чел.
	от 700 до 1400 чел.
	Свыше 1401 чел.
	Сумма соглашения на 2020 год

	1
	Харикское сельское поселение

708

3,86

0,614

30 558,00

1